ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        XÃ SƠN TRUNG                                       Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]        Số: 63 /QĐ-UBND                              Sơn Trung,  ngày  03  tháng  7  năm 2023

              QUYẾT ĐỊNH
                     Về việc công bố, công khai Quyết toán ngân sách năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
          Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Căn cứ Thông tư  61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
	Căn cứ Nghị quyết số 47 /NQ -HĐND ngày 30 /12/2021 của HĐND xã Sơn Trung Về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm  2022.

QUYẾT ĐỊNH
 	Điều 1. Công bố, công khai quyết toán  ngân sách năm 2022  với số liệu tổng hợp  như sau:
       I.Tổng thu NSNN: 19.264.864.649 đồng
       II. Tổng thu ngân sách xã·:                                         16.308.944.648 đồng
        Trong đó: -Thu cân đối ngân sách:                                 2.749.761.095 đồng
                  -Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:            13.558.629.091 đồng                                -Thu kết dư:                                                           554.462 đồng
       III. Tổng chi ngân sách xã·: 			                 16.308.130.900 đồng         Trong đó: - Chi hoạt động thường xuyên:                        6.413.176.500 đồng
          - Chi đầu tư XDCB:                                      8.252.954.400 đồng
  -Chi chuyển nguồn sang năm sau:                 1.642.000.000 đồng.

III. Kết dư ngân sách: 813.748 đồng.
           Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
	 Điều 3. Văn phòng UBND xã Sơn Trung, bộ phận Tài chinh-Kế toán căn cứ quyết định thi hành.
                  Nơi nhận                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                      -UBND huyện , phòng TC huyện                                                  CHỦ TỊCH
                     - Đảng uỷ, HĐND xã;Trưởng thôn
                    - Lưu  VT, KT.

                                                                                                                         Nguyễn Tiến Thích